АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА-КУРОРТА КИСЛОВОДСКА

У П Р А В Л Е Н И Е   О Б Р А З О В А Н И Я

П Р И К А З
_______________________ город-курорт Кисловодск __________________________
Об  утверждении  итогов  муниципального  этапа   всероссийской  олимпиады  школьников  по
обществознанию 2022/23 учебного года в г.-к. Кисловодске

На  основании  Порядка  проведения  всероссийской  олимпиады  школьников,
утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации 27 ноября
2020 г.  № 678,  письма Министерства образования Ставропольского края      № 01-
23/16231  от  24.10.2022  г.,  приказа  управления  образования  администрации  города-
курорта  Кисловодска  от  01  ноября  2022  года  №  01-10/617-ОД,  решения  жюри
муниципального  этапа  всероссийской  олимпиады  школьников  по  обществознанию
(протоколы от 29.11.2022 года №№ 1-5)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
по обществознанию в 2022/23  учебном году  в  г.-к.  Кисловодске  (дата  проведения –
24.11.2022 г.) (Приложение 1).

2.  Утвердить  список  победителей  и  призеров  муниципального  этапа
всероссийской олимпиады школьников по обществознанию в 2022/23 учебном году в г.-
к. Кисловодске (дата проведения – 24.11.2022 г.) (Приложение 2).

3. Начальнику информационно-методического отдела МБУ «Центр обслуживания
образовательных учреждений» Терлецкой Е.В. довести настоящий приказ до сведения
руководителей общеобразовательных организаций г.-к. Кисловодска.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

И.о. начальника управления образования
администрации г.-к. Кисловодска               С.Л. Константинова

Проект приказа подготовил:
Е.В. Терлецкая

Приложение 1
к приказу управления образования
администрации г.-к. Кисловодска

от_____________№_____________

Итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по обществознанию в 2022/23 учебном году

№ ФИО участника Наименование образовательной
организации

Класс обучения Результат
(балл)

Статус

1 Романовский Захар Ильич МБОУ гимназия №19 7 70 Победитель
2 Езденова Юна Атаевна МБОУ СОШ № 17 7 49 Призёр
3 Лайпанов  Руслан  Хусеевич МБОУ СОШ №15 7 47 Призёр
4 Авакян Виктория Вячеславовна МБОУ СОШ №9 г.-к. Кисловодска 7 44 Призёр
5 Шведин  Артём  Михайлович МБОУ СОШ №15 7 44 Призёр
6

Луконосов Михаил Андреевич
ОУ "Многопрофильный лицей

КГТИ"  г.Кисловодск
7 41 Призёр

7 Аракелов Сурен Эдуардович МБОУ СОШ №12 г-к. Кисловодска 7 36
8 Гетманов Богдан Ильич МБОУ "СОШ №2" г.-к. Кисловодска 7 36
9 Лыкова Дарья Викторовна МБОУ СОШ № 17 7 36
10 Расулов Магомедсалам Курбатович МБОУ Лицей №4 - Кисловодск 7 36
11 Шульгин Роман Валентинович МБОУ Лицей №4 - Кисловодск 7 36
12 Санглибаев Имран Хусинович МБОУ Лицей №4 - Кисловодск 7 35
13 Зудин Михаил Русланович МБОУ СОШ №12 г-к. Кисловодска 7 32
14

Бородин Кирилл Васильевич
ОУ "Многопрофильный лицей

КГТИ"  г.Кисловодск
7 31

15 Адельханян  Камилла  Арменовна МБОУ Лицей №4 - Кисловодск 7 28
16 Исхаков Амир Муратович МБОУ СОШ №14 г.Кисловодска 7 27
17 Зарецкий  Дмитрий Александрович МБОУ Лицей №4 - Кисловодск 7 26
18 Головкина Полина Святославовна МБОУ гимназия №19 7 25
19 Коджаков Равиль Арсенович МБОУ СОШ №12 г-к. Кисловодска 7 25
20 Никифорова Фаина Алексеевна МБОУ ЦО 7 25
21 Чомаев Радмир Ильясович МБОУ гимназия №19 7 25
22 Зинченко Матвей Эдуардович МБОУ "СОШ №2" г.-к. Кисловодска 7 24
23 Кипкеева Милана Расуловна МБОУ СОШ №12 г-к. Кисловодска 7 23

24 Минасян Захар Самвелович МБОУ Лицей №4 - Кисловодск 7 22
25 Волосюк Алина Вячеславовна МБОУ СОШ №9 г.-к. Кисловодска 7 20
26 Запиров Магомед Сулейбанович МБОУ СОШ №12 г-к. Кисловодска 7 19
27 Малышева  Алиса  Николаевна МБОУ СОШ №15 7 18
28 Богдасарян Георгий Месакович МБОУ Лицей №4 - Кисловодск 7 16
29 Цокиева Джазира  Бувайсаровна МБОУ Лицей №4 - Кисловодск 7 15
30 Веймер Милана Араратовна МБОУ Лицей №8 г-к Кисловодска 7 14
31 Мамиконян Ева Мамиконовна МБОУ СОШ №12 г-к. Кисловодска 7 14
32 Нагиева Манзар Рамин кызы МБОУ СОШ №12 г-к. Кисловодска 7 14

33
Антоненко Маргарита

Александровна
МБОУ СОШ №12 г-к. Кисловодска 7 12

34 Тихонов  Владимир  Андреевич МБОУ СОШ №9 г.-к. Кисловодска 8 52 Победитель

35
Барнуковская Ангелина

Константиновна
МБОУ "СОШ №2" г.-к. Кисловодска 8 51 Призёр

36 Журавлев  Максим Игоревич МБОУ гимназия №19 8 44,5 Призёр
37 Молоток Иван Максимович МБОУ "СОШ №2" г.-к. Кисловодска 8 44,5 Призёр
38 Чубарина Жанна Владимировна МБОУ "СОШ №2" г.-к. Кисловодска 8 43 Призёр
39 Рассказова Алиса Владимировна МБОУ ЦО 8 40 Призёр
40 Пичугина Ольга Александровна МБОУ СОШ № 17 8 39

41 Зимаев Дмитрий Олегович
ОУ "Многопрофильный лицей

КГТИ"  г.Кисловодск
8 38

42 Романюк Дина Алексеевна МБОУ СОШ №14 г.Кисловодска 8 38
43 Давтян Генрих Ларвентович МБОУ Лицей №8 г-к Кисловодска 8 34
44 Багаева Аида Маратовна МБОУ гимназия №19 8 33
45 Малинина  Арина Андреевна МБОУ СОШ №15 8 31
46 Биджиев Ильяс Азаматович МБОУ СОШ №12 г-к. Кисловодска 8 30
47

Мнацаканов Грант Эдуардович
ОУ "Многопрофильный лицей

КГТИ"  г.Кисловодск
8 30

48 Темирбулатова Сабина Алимовна МБОУ Лицей №4 - Кисловодск 8 30
49

Курбан-Алиев Тимофей Русланович
"Православная Свято-Никольская

классическая гимназия"
8 29

50 Фролова Диана Сергеевна МБОУ СОШ №12 г-к. Кисловодска 8 29
51 Хубиева Амила Расуловна МБОУ СОШ №12 г-к. Кисловодска 8 28,5
52 Морозан Лилия Романовна МБОУ гимназия №19 8 28

53 Гавашелишвили Мери Борисовна МБОУ гимназия №19 8 27
54 Есаулова Стелла Александровна МБОУ Лицей №4 - Кисловодск 8 26
55 Зинченко Валерия Алексеевна МБОУ СОШ №15 8 26
56 Крищук Галина Валерьевна МБОУ СОШ №16 8 26
57 Магомедтагирова Гебекиз

Магомедтагировна
МБОУ гимназия №19 8 26

58
Варданян Ашот Геворгович

ОУ "Многопрофильный лицей
КГТИ"  г.Кисловодск

8 25,5

59 Еремин Владислав Антонович МБОУ "СОШ №2" г.-к. Кисловодска 8 23
60 Каитова Мадина Альбертовна МБОУ Лицей №4 - Кисловодск 8 20
61

Бегляров Богдан Вячеславович
"Православная Свято-Никольская

классическая гимназия"
8 19

62
Баяндурова Ангелина Кареновна

ОУ "Многопрофильный лицей
КГТИ"  г.Кисловодск

8 18

63 Назарова Анастасия Константиновна МБОУ Лицей №4 - Кисловодск 8 15
64 Хапаева Аят Борисовна МБОУ Лицей №4 - Кисловодск 8 15
65 Глущенко  Артемий Игоревич МБОУ гимназия №19 8 12,5
66 Белых Яна Юрьевна МБОУ СОШ № 17 8 8
67 Зайцева Ирина Алексеевна МБОУ гимназия №19 9 72 Победитель
68 Шеремет Ольга Ахиллесовна МБОУ "СОШ №2" г.-к. Кисловодска 9 67 Призёр
69 Мамонтова Валерия Антоновна МБОУ СОШ №9 г.-к. Кисловодска 9 63 Призёр
70

Писоцкий Александр Сергеевич
"Православная Свято-Никольская

классическая гимназия"
9 62 Призёр

71 Смирнов Михаил Ильич МБОУ "СОШ №2" г.-к. Кисловодска 9 61 Призёр
72 Гикалова Анастасия Валерьевна МБОУ СОШ №9 г.-к. Кисловодска 9 58 Призёр
73 Никитин Сергей Петрович МБОУ СОШ № 17 9 52 Призёр
74 Котенко Надежда Федоровна МБОУ Лицей №8 г-к Кисловодска 9 51 Призёр
75 Князева Анастасия Павловна МБОУ "СОШ №2" г.-к. Кисловодска 9 50 Призёр
76 Акопьянц Полина Ярославовна МБОУ СОШ №15 9 48 Призёр
77 Иваненко Даниил Викторович МБОУ Лицей №8 г-к Кисловодска 9 48 Призёр
78 Коновалова Арина Романовна МБОУ гимназия №19 9 48 Призёр
79 Тамаев Заурбек Ахсарбекович МБОУ СОШ № 17 9 48 Призёр
80

Кубанов Марат Альбертович
ОУ "Многопрофильный лицей

КГТИ"  г.Кисловодск
9 47 Призёр

81 Пархоменко Нина Павловна МБОУ Лицей №8 г-к Кисловодска 9 45 Призёр
82 Свиридов Иван  Дмитриевич МБОУ СОШ № 17 9 45 Призёр
83 Михайлец Анна Дмитриевна МБОУ гимназия №19 9 44
84 Агабекян Артур Каренович МБОУ гимназия №19 9 43
85 Завгородний Георгий Витальевич МБОУ гимназия №19 9 43
86 Пеньковская Мария Сергеевна МБОУ гимназия №19 9 42
87 Язева Марина Владимировна МБОУ гимназия №19 9 42
88 Левина  Мария Владимировна МБОУ гимназия №19 9 41
89 Тамбиева София Иссаевна МБОУ "СОШ №2" г.-к. Кисловодска 9 41
90 Канаева Олеся Петровна МБОУ СОШ №9 г.-к. Кисловодска 9 40
91 Демьянова Екатерина Олеговна МБОУ "СОШ №2" г.-к. Кисловодска 9 38
92 Мартиросян Анжелика Артуровна МБОУ СОШ №12 г-к. Кисловодска 9 38
93 Ахадова Фатима Адалат кызы МБОУ Лицей №4 - Кисловодск 9 33
94 Гебенова Альмира Асхатовна МБОУ "СОШ №2" г.-к. Кисловодска 9 33
95 Жекас Мария Викторовна МБОУ гимназия №19 9 31
96 Киселева Дарья Андреевна МБОУ гимназия №19 9 31
97 Соболь Анастасия Андреевна МБОУ СОШ №15 9 31
98 Хачиев Борис Тигранович МБОУ СОШ №12 г-к. Кисловодска 9 30
99 Дорошина Елизавета Анатольевна МБОУ Лицей №8 г-к Кисловодска 9 29
100 Шахов Андрей Андреевич МБОУ гимназия №19 9 26
101 Тохчукова Альмира Османовна МБОУ Лицей №4 - Кисловодск 9 20
102 Макаренко Анастасия Данииловна МБОУ гимназия №19 10 66 Победитель
103 Павленко Анастасия Владиславовна МБОУ гимназия №19 10 62 Призёр
104 Николаева Екатерина Юрьевна МБОУ "СОШ №2" г.-к. Кисловодска 10 46 Призёр
405

Домбровская Мария Сергеевна
"Православная Свято-Никольская

классическая гимназия"
10 44 Призёр

106 Уваров Артём Олегович МБОУ СОШ № 17 10 42 Призёр
107 Кузнецов Никос Павлович МБОУ СОШ № 17 10 38
108 Гудушаури София Абрамовна МБОУ Лицей №4 - Кисловодск 10 37
109 Акбаев Тимур Русланович МБОУ гимназия №19 10 31
110 Демина Дарья Николаевна МБОУ СОШ №16 10 27
111 Джатдоева Халимат Солтановна МБОУ СОШ №12 г-к. Кисловодска 10 25
112 Павлий Алексей Петрович МБОУ СОШ №12 г-к. Кисловодска 10 20
113 Животкова Дарья Владимировна МБОУ Лицей №8 г-к Кисловодска 10 19

114 Новиков Тимур Владимирович МБОУ СОШ № 17 10 17
115 Захаров Антон Александровичч МБОУ СОШ № 17 10 15
116 Таранова Валерия Сергеевна МБОУ СОШ №12 г-к. Кисловодска 10 13
117

Кирносов Максим Сергеевич
"Православная Свято-Никольская

классическая гимназия"
10 8

118 Аносова Полина Вячеславовна МБОУ гимназия №19 11 64 Победитель
119 Овсепян Эдуард Самвелович МБОУ "СОШ №2" г.-к. Кисловодска 11 64 Победитель
120 Саркисова Анна Викторовна МБОУ гимназия №19 11 64 Победитель
121 Мартиросян Давит Овакимович МБОУ гимназия №19 11 63 Призёр
122 Рубцова Дарья Алексеевна МБОУ СОШ №16 11 61 Призёр
123 Джутова Белла Юрьевна МБОУ "СОШ №2" г.-к. Кисловодска 11 60 Призёр
124 Святогорова Анастасия Петровна МБОУ СОШ № 17 11 58 Призёр
125

Кубанов Ахмат Алийевич
ОУ "Многопрофильный лицей

КГТИ"  г.Кисловодск
11 56 Призёр

126 Османов Никита Михайлович МБОУ СОШ № 17 11 53 Призёр
127

Мелкумова Эвелина Карэновна
ОУ "Многопрофильный лицей

КГТИ"  г.Кисловодск
11 48 Призёр

128 Марченко Мария Владиславовна МБОУ СОШ №15 11 46 Призёр
129 Тюнкина Мария Олеговна МБОУ гимназия №19 11 45 Призёр
130 Боташев Мунир Русланович МБОУ гимназия №19 11 43 Призёр
131 Пусев Владимир Евгеньевич МБОУ СОШ № 17 11 41 Призёр
132 Юртин Юрий Сергеевич МБОУ "СОШ №2" г.-к. Кисловодска 11 38
133 Давидян Эдуард Валерьевич МБОУ гимназия №19 11 37
134 Гаврилов Владислав Александрович МБОУ СОШ №9 г.-к. Кисловодска 11 36
135 Джигарханова Анна Евгеньевна МБОУ Лицей №8 г-к Кисловодска 11 36
136 Цаюк Михаил Сергеевич МБОУ "СОШ №2" г.-к. Кисловодска 11 33
137 Гогричиани Меги Васильевна МБОУ гимназия №19 11 31
138

Кубанова Мадина Альбертовна
ОУ "Многопрофильный лицей

КГТИ"  г.Кисловодск
11 31

139 Кубанова Амина Маратовна МБОУ СОШ №9 г.-к. Кисловодска 11 30
140 Маркова Вероника Олеговна МБОУ СОШ № 17 11 30
141 Прокопнева Дарья Дмитриевна МБОУ СОШ № 17 11 28
142 Бигаева Мария Вячеславовна МБОУ гимназия №19 11 27
143 Кюрча Алина Владимировна МБОУ СОШ №16 11 26

144 Коджакова Рамина Рамазановна МБОУ  "СОШ №1" 11 25
145

Боташева Диана Абрек-Зауровна
ОУ "Многопрофильный лицей

КГТИ"  г.Кисловодск
11 23

146 Казанчук Станислав Александрович МБОУ Лицей №4 - Кисловодск 11 21
147 Леонтьева Глория Витальевна МБОУ СОШ №14 г.Кисловодска 11 21
148 Анисимов Никита Николаевич МБОУ СОШ №12 г-к. Кисловодска 11 20
149 Хачатурян Милена Вячеславовна МБОУ СОШ №14 г.Кисловодска 11 20
150 Михайлова Анна Андреевна МБОУ СОШ №15 11 18
151 Белявский Артемий Сергеевич МБОУ СОШ №15 11 14
152 Журавский Иван Борисович МБОУ  "СОШ №1" 11 14
153 Киселев Георгий Глебович МБОУ СОШ №12 г-к. Кисловодска 11 14
154 Китоян Любовь Суреновна МБОУ Лицей №4 - Кисловодск 11 14
155 Давудов Гаджимурад Магомедович МБОУ  "СОШ №1" 11 11
156 Желиба Миллана Александровна МБОУ Лицей №4 - Кисловодск 11 11
157 Хаджиева Тамара Дахировна МБОУ Лицей №8 г-к Кисловодска 11 9
158 Михайлов Михаил Александрович МБОУ  "СОШ №1" 11 6
159 Алиева Лаура Керамовна МБОУ СОШ №16 11 3
160 Дибияев Авраам Русланович МБОУ СОШ № 17 11 3
161 Семенов Рауф Муслимович МБОУ Лицей №4 - Кисловодск 11 3

Приложение 2
к приказу управления образования
администрации г.-к. Кисловодска

от_____________№_____________

Списки победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
 по обществознанию в 2022/23 учебном году

№ ФИО участника Наименование образовательной
организации

Класс обучения Результат
(балл)

Статус

1 Романовский Захар Ильич МБОУ гимназия №19 7 70 Победитель
2 Езденова Юна Атаевна МБОУ СОШ № 17 7 49 Призёр
3 Лайпанов  Руслан  Хусеевич МБОУ СОШ №15 7 47 Призёр
4 Авакян Виктория Вячеславовна МБОУ СОШ №9 г.-к. Кисловодска 7 44 Призёр
5 Шведин  Артём  Михайлович МБОУ СОШ №15 7 44 Призёр
6

Луконосов Михаил Андреевич
ОУ "Многопрофильный лицей

КГТИ"  г.Кисловодск
7 41 Призёр

7 Тихонов  Владимир  Андреевич МБОУ СОШ №9 г.-к. Кисловодска 8 52 Победитель
8 Барнуковская Ангелина

Константиновна
МБОУ "СОШ №2" г.-к. Кисловодска 8 51 Призёр

9 Журавлев  Максим Игоревич МБОУ гимназия №19 8 44,5 Призёр
10 Молоток Иван Максимович МБОУ "СОШ №2" г.-к. Кисловодска 8 44,5 Призёр
11 Чубарина Жанна Владимировна МБОУ "СОШ №2" г.-к. Кисловодска 8 43 Призёр
12 Рассказова Алиса Владимировна МБОУ ЦО 8 40 Призёр
13 Зайцева Ирина Алексеевна МБОУ гимназия №19 9 72 Победитель
14 Шеремет Ольга Ахиллесовна МБОУ "СОШ №2" г.-к. Кисловодска 9 67 Призёр
15 Мамонтова Валерия Антоновна МБОУ СОШ №9 г.-к. Кисловодска 9 63 Призёр
16

Писоцкий Александр Сергеевич
"Православная Свято-Никольская

классическая гимназия"
9 62 Призёр

17 Смирнов Михаил Ильич МБОУ "СОШ №2" г.-к. Кисловодска 9 61 Призёр
18 Гикалова Анастасия Валерьевна МБОУ СОШ №9 г.-к. Кисловодска 9 58 Призёр
19 Никитин Сергей Петрович МБОУ СОШ № 17 9 52 Призёр
20 Котенко Надежда Федоровна МБОУ Лицей №8 г-к Кисловодска 9 51 Призёр
21 Князева Анастасия Павловна МБОУ "СОШ №2" г.-к. Кисловодска 9 50 Призёр
22 Акопьянц Полина Ярославовна МБОУ СОШ №15 9 48 Призёр

23 Иваненко Даниил Викторович МБОУ Лицей №8 г-к Кисловодска 9 48 Призёр
24 Коновалова Арина Романовна МБОУ гимназия №19 9 48 Призёр
25 Тамаев Заурбек Ахсарбекович МБОУ СОШ № 17 9 48 Призёр
26

Кубанов Марат Альбертович
ОУ "Многопрофильный лицей

КГТИ"  г.Кисловодск
9 47 Призёр

27 Пархоменко Нина Павловна МБОУ Лицей №8 г-к Кисловодска 9 45 Призёр
28 Свиридов Иван  Дмитриевич МБОУ СОШ № 17 9 45 Призёр
29 Макаренко Анастасия Данииловна МБОУ гимназия №19 10 66 Победитель
30 Павленко Анастасия Владиславовна МБОУ гимназия №19 10 62 Призёр
31 Николаева Екатерина Юрьевна МБОУ "СОШ №2" г.-к. Кисловодска 10 46 Призёр
32

Домбровская Мария Сергеевна
"Православная Свято-Никольская

классическая гимназия"
10 44 Призёр

33 Уваров Артём Олегович МБОУ СОШ № 17 10 42 Призёр
34 Аносова Полина Вячеславовна МБОУ гимназия №19 11 64 Победитель
35 Овсепян Эдуард Самвелович МБОУ "СОШ №2" г.-к. Кисловодска 11 64 Победитель
36 Саркисова Анна Викторовна МБОУ гимназия №19 11 64 Победитель
37 Мартиросян Давит Овакимович МБОУ гимназия №19 11 63 Призёр
38 Рубцова Дарья Алексеевна МБОУ СОШ №16 11 61 Призёр
39 Джутова Белла Юрьевна МБОУ "СОШ №2" г.-к. Кисловодска 11 60 Призёр
40 Святогорова Анастасия Петровна МБОУ СОШ № 17 11 58 Призёр
41

Кубанов Ахмат Алийевич
ОУ "Многопрофильный лицей

КГТИ"  г.Кисловодск
11 56 Призёр

42 Османов Никита Михайлович МБОУ СОШ № 17 11 53 Призёр
43

Мелкумова Эвелина Карэновна
ОУ "Многопрофильный лицей

КГТИ"  г.Кисловодск
11 48 Призёр

44 Марченко Мария Владиславовна МБОУ СОШ №15 11 46 Призёр
45 Тюнкина Мария Олеговна МБОУ гимназия №19 11 45 Призёр
46 Боташев Мунир Русланович МБОУ гимназия №19 11 43 Призёр
47 Пусев Владимир Евгеньевич МБОУ СОШ № 17 11 41 Призёр